1

中银国际证券股份有限公司

关于中国科技出版传媒股份有限公司

2017 年度持续督导全面现场核查报告

中银国际证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”）作为中国

科技出版传媒股份有限公司（以下简称“中国科传”、“公司”）首次

公开发行股票并上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理

办法》以及《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等相关法

规规定，担任中国科传首次公开发行股票项目的持续督导机构，已于

2018年 3月 15日至 4月 9日对中国科传进行了现场检查。现将本次

现场检查情况报告如下：

一、现场核查工作概述

项目 情况说明

核查计划报备时间 2018年 3月 13日

核查事由与目标 执行 2017 年度定期现场核查，进一步完善持续督导工

作的落实，核查公司治理、规范运作、信息披露等重点

领域制度的建立情况，督促公司在日常管理和运行中的

持续落实。

主要关注问题：公司治理、财务规范、信息披露、募集

资金使用、承诺履行等。

2

项目 情况说明

核查期间 2018年 3月 15日至 2018年 4月 9日

主要核查程序 保荐机构在现场检查期间对中国科传主要执行了询问、

检查、财务分析等必要程序。具体内容有：

（一）公司治理和内部控制：获取公司最新版本章程、

三会议事规则、各专项委员会工作细则、董监高工作制

度、关联交易制度、内部审计制度、组织结构图及其他

部门文件；获取并检查了报告期内三会会议文件；检查

了公司重大经营决策、关联交易、对外投资、信息披露

等的制度建立情况及审批流程；沟通询问了公司独立性

情况；检查了股东大会、董事会和管理层的职权情况；

重点关注：公司治理制度是否健全，并获得有效执行；

公司独立性和是否存在“内部人控制”的情形。

（二）信息披露情况：获取《信息披露管理办法》、《内

幕信息知情人登记备案制度》、《投资者关系管理办法》

等相关制度、查看内部知情人名单；查阅公司公告审批

流程、公告内部用印程序；获取公司所有公告文件，检

查公告涉及的政府补助文件等；核查公司内部信息知情

人管理情况，抽查信息披露知情人签署保密协议；关注

公司历史股价情况，是否在公告期内出现异动；重点关

注：公司信息披露是否符合法规及公司制度的规定；内

部信息知情人制度是否有效执行、信息披露的质量等。

3

项目 情况说明

（三）侵害公司利益行为情况：取得对外投资、对外担

保、关联交易的制度、审批决策文件、相关协议等；检

查公司对外投资、对外担保、关联交易等事项的履行情

况及披露情况；重点关注：关联交易、对外担保、对外

投资等重大事项是否符合法规及制度的规定、内部控制

是否有效、是否如实披露、是否存在侵害公司利益的情

况。

（四）募集资金管理和使用：取得《募集资金使用与管

理办法》、募集资金使用台账、公司募集资金账户对账

单、募集资金账户开立相关文件等；获取使用募集资金

进行委托理财的相关审批文件和委托理财协议等；检查

公司募集资金使用的审批流程，募投项目整体建设情

况；公司内部审计部门对募集资金使用与管理出具的相

关报告；重点关注：募集资金使用和管理制度是否健全、

募集资金实际使用情况与募投项目计划是否相符、募集

资金使用审批程序是否合规、使用募集资金进行委托理

财的程序是否合规、募集资金账户管理情况等。

（五）公司及股东承诺履行情况：检查公司承诺履行情

况列表；重点关注：持续关注公司股份限售、同业竞争

等主要承诺的履行情况。

（六）公司其他经营情况、定期报告及财务状况：检查

4

项目 情况说明

公司定期报告、审计报告等；对公司经营业绩、现金流

等数据进行对比分析；重点关注：公司收入和支出、现

金流、资产负债等方面是否发生异常情况或特殊项目。

公司是否按规定编制定期报告；定期报告的披露是否履

行了相关审核程序。

二、现场核查发现的问题及采取的措施

事项 问题、措施与建议

公司治理和内

部控制情况
无

信息披露情况 无

侵害公司利益

行为情况
无

募集资金管理

和使用情况

（一）检查对象存在的问题

目前公司部分募投项目总体实施进度及投资总额与计划

存在差异。

（二）已采取的持续督导措施及效果

提请公司关注其实施进度。

5

事项 问题、措施与建议

（三）进一步的整改建议

推进募集资金使用进度。若需调整募投项目的整体计划，

请履行相关决策程序及信息披露义务。

公司及股东承

诺履行情况
无

前期存在问题

的整改情况
无

其他 无

三、需报告的其他事项

报告事项 说明

持续督导期间保荐工作重大事项 无

核查对象及其控股股东、实际控

制人、董事、监事和高级管理人

员配合现场核查的情况

核查期间，相关人员积极配合现场核查，积

极协调现场核查工作。

核查对象所聘请的证券服务机构

配合现场核查的情况

核查期间，大信会计师事务所（特殊普通合

伙）积极配合现场核查工作。

核查过程中聘请其它证券服务机 无

6

报告事项 说明

构工作的情况

未能执行的核查程序情况 无

其他需要报告的特别事项 无

四、结论意见

本次现场检查达到了核查目标；被核查对象履行了规范运作、信

守承诺和信息披露义务，不存在提请监管部门关注的重大事项。

以下无正文。

（本页无正文，为《中银国际证券股份有限公司关于中国科技出版股

份有限公司 2017年度持续督导全面现场核查报告》之签字盖章页）

保荐代表人（签字）：

  杨青松  肖 琳

中银国际证券股份有限公司

             2018 年 4月 16日